

PROTOKÓŁ Nr XLVIII/9/2018

z posiedzenia XLVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Płońska odbytego w dniu 23 lipca 2018 roku w Urzędzie Gminy w Płońnicy /sala narad/ pod przewodnictwem Pana Jana Makowskiego – Przewodniczącego Rady Gminy.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9⁰⁰, zakończyło się o godz. 10³⁰.

Stan osobowy Rady Gminy Płońska - 15 osób .

Obecnych na posiedzeniu w/g załączonej listy obecności: 13 Radnych- Załącznik Nr 1.

Pan Piotr Benedykt Trąmpczyński i Pan Sebastian Zawadzki nieobecność usprawiedliwiona.

Pan Jerzy Miler- Radny wsi Mały Łęck dotarł na salę narad z 10- minutowym opóźnieniem .

Poza gronem Rady Gminy, udział w posiedzeniu wzięli :

1. Pan Krzysztof Groblewski – Wójt Gminy

2. Pani Anna Lempek - Skarbnik Gminy

3. Pani Katarzyna Zakrzewska – Sekretarz Gminy

4. Sołtysi wsi wg załączonej listy obecności – 11 osób – Załącznik Nr 2.

Nieobecni: Pani Bożena Czepek – Sołtys wsi Mały Łęck; Pan Adam Morzy – Sołtys wsi Rutkowice, Pani Renata Warmińska- Sołtys wsi Wielki Łęck oraz Pan Krzysztof Lemański – Sołtys wsi Zalesie.

Pan Krzysztof Groblewski – Wójt Gminy Płońska wyjaśnił potrzebę zwołania Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Płońska.

Przebieg posiedzenia :

Pan Jan Makowski – Przewodniczący Rady Gminy otwierając obrady XLVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy powitał wszystkich zaproszonych gości, po czym stwierdził, że na sali narad obecnych jest 12 Radnych, co stanowi quorum Rady władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia oraz stwierdzenie quorum Rady Gminy władne do podejmowania prawomocnych uchwał.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy oraz zmiany uchwały budżetowej Gminy Płońska na 2018 rok.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zamknięcie obrad.

Rada Gminy Płońska nie zgłosiła żadnych uwag do przedstawionego porządku obrad, po czym przystąpiła do rozpatrzenia ich poszczególnych punktów.

Ad. pkt 3.

Pani Anna Lempek – Skarbnik Gminy Płońska uzasadniła potrzebę podjęcia **uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy oraz zmiany uchwały budżetowej Gminy Płońska na 2018 rok.**

Pan Jerzy Duda – Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść przygotowanego projektu uchwały w ww. sprawie.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radnych o głosowanie:

Za podjęciem Uchwały Rada Gminy opowiedziała się jednogłośnie.

Nadmieniam, że w głosowaniu wzięło udział 13 Radnych obecnych na posiedzeniu.

Podjęta uchwała otrzymała Nr XLIV/325/19/2017 i wraz z projektem stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 4.

Wolne wnioski i zapytania:

Jerzy Duda – Radny wsi Płońnica – Cyt: „Panie Wójcie! Ja już wcześniej zgłaszałem o niewidoczności znaku ostrzegawczego „Uwaga na drogę z pierwszeństwem przejazdu” na ulicy Młyńskiej w Płońnicy z powodu zakrzaczeń. Dziękuję bardzo.”

Pan Stanisław Dudek – Radny wsi Przełęk – Cyt:.....”Panie Wójcie! Proszę o wystosowanie pisma do Zarządu Dróg Wojewódzkich o niebezpieczeństwie z powodu chodnika przy skrzyżowaniu z drogą powiatową w Przełęku. Idąc chodnikiem przy drodze wojewódzkiej kierując się na Przełęk Kościelny musi przejść środkiem skrzyżowania. Proponuję aby załączyć zdjęcia tego przejścia oraz dołączyć opinię Policji, która jest tego samego zdania co ja.”

Pan Krzysztof Kornelski – Radny wsi Gralewo zwrócił uwagę na potrzebę przeczyszczenia i udrożnienia rowków odwadniających drogi gminnej w miejscowości Gralewo.

Pan Stanisław Orłowski – Sołtys wsi Gródki – Cyt:”Panie Wójcie! Po raz kolejny poruszę temat drogi powiatowej biegnącej przez wieś Gródki. Podczas przeprowadzenia odwodnienia tej drogi była przeprowadzona rura i teraz ta część przy sklepie zapada się i zrobiła się dziura. Dalej idąc między posesją Pana Mańki i Pana Woźniaka rów odprowadzający wodę z drogi jest zamulony i należy go udrożnić.”

Pan Jan Makowski – Przewodniczący Rady Gminy Płońnica odczytał pismo Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Działdowie z dnia 11 lipca 2018 roku dotyczącego zmiany w Wojewódzkim Planie Działania Systemu Ratownictwa Medycznego ,zgodnie z czym uruchomiono czwarty oddział ratownictwa medycznego, dzięki czemu poprawiła się sytuacja mieszkańców powiatu, działdowskiego. Pismo to zawiera prośbę o w sfinansowaniu zakupu nowego ambulansu oraz o przekazanie informacji , jaką kwotę z naszego budżetu możemy uwzględnić w planach zakupu w drugim półroczu 2018 roku.

Pan Krzysztof Groblewski – Wójt Gminy Płońnica- Cyt:...”Szanowni Państwo! Tak naprawdę to jeszcze z Panią Skarbnik nie analizowaliśmy czy na dzień dzisiejszy mamy takie możliwości. Z tego co się orientuję, zresztą o czym wiedzą również Radni, po ostatnich zmianach w budżecie tego roku na razie wolnych środków w budżecie nie ma. Jedynie musielibyśmy brać nowy kredyt na zakup karetki. Zrobiliśmy dużo dodatkowych rzeczy , które nie były uwzględnione w projekcie budżetu. Sprawdzimy dokładnie stan budżetu, czy możemy zaproponować pomoc finansową do kwoty 30.000,00 zł.”

Radni jednogłośnie poparli propozycję Wójta Gminy w, co do wysokości środków z przeznaczeniem na zakup nowego ambulansu.

Pan Krzysztof Groblewski –Wójt Gminy Płońnica w odpowiedzi na zgłoszone wnioski wyjaśni, że:

- zwróci się do właściciela posesji, przy której stoi znak ostrzegawczy na ulicy Młyńskiej z prośbą o umożliwienie wycięcia gałęzi ograniczających widoczność tego znaku,
- wyślemy pismo dotyczące niebezpieczeństwa pieszych na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej z drogą Gminną w Przełęku do Zarządu Dróg Wojewódzkich, przy okazji ponowimy wniosek o zapewnienie chodnika po prawej stronie w miejscowości Gródki w kierunku Działdowa.
- rowki w miejscowości Gralewo zostaną oczyszczone i udrożnione przez pracowników, których mamy zatrudnionych.
- Wniosek dotyczący udrożnienia rowu w miejscowości Gródki między Panem Mańką i Panem Woźniakiem zostanie przekazany do Zarządu Dróg Powiatowych.
- Cyt: „ skoro jestem przy głosie chciałbym poinformować, że w tej chwili mamy zaawansowanych kilka prac na tak przyzwoitym etapie, W tej chwili mamy podpisaną umowę na wymianę rur azbestowych w sieci wodociągowej w Płońnicy przy ulicy Działdowskiej, Młyńskiej i Dworcowej z terminem realizacji do 30 września 2018 roku. Mam nadzieję, że prace te będą wykonane. Nie chciałbym aby prace te nie miały wpływu na jakieś przerwy w dostawie wody. Zrobimy dodatkową sieć włączając się w sieć wodociągową do Gródek. Na ten moment trwają prace końcowe odnośnie modernizacji drogi powiatowej w miejscowości Mały Łęck. Niedługo nastąpi jej odbiór. Ostatnio były dość duże opady deszczu, co dał nam zwrócić uwagę na niedrożność rowków odwadniających drogi. W tej chwili jesteśmy na etapie czyszczenia rowów gminnych. Malowane są również przystanki PKS, w pierwszej kolejności te, których konieczność malowania była największa, między innymi w Turzy Małej, Jabłonowie. W Jabłonowie będzie robiony również parking. Odebraliśmy prace wykonane przy drodze w miejscowości Jabłonowo. Trwają a końcowe prace przy drodze gminnej w Przełęku. Chciałbym zaprosić Państwo Radnych i Sołtysów na Przegląd Orkiestr Dętych połączony z Festynem wiejskim w Płońnicy. Początek uroczystości przy skwerze zieleni im, Kapelmistrza Jana Wiśniewskiego o godzinie 13³⁰.

Dożynki planowane są na dzień 02 września 2018 roku w miejscowości Płońnica na boisku sportowym przy Szkole Podstawowej. Dziękuję”

Pan Jan Makowski - Przewodniczący Rady Gminy Płońnica – Cyt:” Ostatnio uczestniczyłem na sesji Młodzieżowej Rady Gminy Płońnica, na której młodzież nasza wystąpiła z zapalem wystawienia swojego stoiska podczas dożynek gminnych. Są to osoby nie pracujące i nie otrzymujące żadnej diety, więc będą im potrzebne jakieś pieniądze na ten cel. Proponuję abyśmy wsparli ich w tej inicjatywie wspomagając własnymi środkami.”

Pan Marek Nowakowski – Radny i Sołtys wsi Turza Mała zaprosił wszystkich na Fest Wiejski pn. „Połowinki” na dzień 04 sierpnia 2018 roku.

Ad. pkt 9.

Ze względu na wyczerpany porządek obrad Przewodniczący Rady Gminy Płońnica podziękował wszystkim za udział i zamknął obrady XLVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Płońnica.

Protokołowała:

Anna Lipińska

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Jan Makowski